[bookmark: _GoBack]玉溪市科学技术局

关于选拔第七批玉溪市中青年
学科技术带头人的通知

红塔区、江川区科技局，各县市工业商贸和科技信息局，市直各有关部门，中央及省驻玉单位，高新区管委会：
　　根据《玉溪市“十三五“科技创新规划》（玉政发〔2017〕25号），按照《玉溪市中青年学科技术带头人管理办法》（玉溪市科技局第6号公告）有关规定，为强化创新人才培养，加快推进玉溪国家创新型城市建设，2020年，市科技局将围绕我市经济社会发展重点领域和重点发展产业，选拔50名左右市中青年学科技术带头人。现将有关事项通知如下：
　　一、选拔范围和重点领域
　　选拔范围：在玉溪市范围内具有独立法人资格的单位中，从事学术研究、技术开发、成果转化和产业发展等工作的在岗人员。
　　重点领域：围绕玉溪七大重点产业，重点选拔先进制造业、矿治、信息技术、生物医药大健康、高原特色现代农业等领域。同等条件下，优先选拔高新技术企业，以及重点实验室、工程技术研究中心、企业技术中心等科研平台中符合条件的人员。
　　二、申报条件
　　（一）基本条件
　　1.热爱祖国，拥护党的路线方针政策，遵纪守法，爱岗敬业，具有良好的职业道德和较强的事业心，并具备严谨的治学态度和求实创新、拼搏奉献精神。
　　2.具有扎实的专业理论功底，丰富的技术经验，较强的技术创新能力。
　　3.具有本科以上学历或高级专业技术职称；有突出贡献或行业、企业骨干可适当放宽条件。
　　4.1970年1月1日以后出生，身体健康。
　　5.市级及以上科技计划项目承担者；市级及以上行业部门重大科研项目、基本建设项目、重大工程项目或重大科技推广项目的主要负责人。
　　（二）在符合上述基本条件的前提下，还应具备下列专项条件之一，方可参加选拔。
　　2015年以来:
　　1.主持过国家、省、市重大工程、项目和课题且取得较好的经济社会效益，在行业内有一定影响力。
　　2.省级以上科学技术奖获得者；省级以上行业优秀科技成果一等奖前5名、二等奖前3名获得者；省级以上科技论文或优秀社科论著一等奖前5名、二等奖前3名获得者。
　　3.玉溪市科学技术奖一等奖前4名、二等奖前3名。
　　4.国内外授权发明专利或实用新型专利发明人前5名。
　　5.在国家级核心刊物上公开发表专业论文作者前4名或通讯作者。
　　6.在省级以上出版社出版专著作者前4名。
　　7.省级以上突出贡献优秀专业技术人才；享受国务院、省政府特殊津贴的专业技术人员。
　　三、申报程序
　　（一）申报人填写《玉溪市中青年学科技术带头人选拔培养申请表》（以下简称《申请表》），并提交相关材料，由所在单位推荐。所在单位对申报人材料的真实性负责，在附件证明材料目录页签署“所提供附件证明材料属实”，并盖章或签名。
　　（二）所在单位将《申请表》及相关附件证明材料按照辖区管理原则报送各县（市区）科技管理部门或玉溪高新区管委会审核；市直单位报送玉溪市科技局。
　　（三）玉溪市科技局对申报人员进行资格条件审查，审查结果公示5个工作日。
　　（四）公示无异议后，由玉溪市科技局组织专家组进行评审。
　　四、申报要求和受理时间
（一）各用人单位要积极支持人才申报，认真审核申报材料，如实出具证明材料。推荐单位要重视，积极动员，严格标准，规范程序，择优提出推荐人选，确保人选质量。
（二）申报人要如实填写申报材料，对参与抗击新冠肺炎疫情防控并做出突出贡献人才除年龄外可放宽申报审核条件，按照“宽进严出”原则，先申报审核后评审认定。
　　（三）评审工作采取代表作评价、同行评价等方式，突出能力、价值、贡献导向，加强对道德品质、学术水平、创新能力、业绩贡献和成长潜力等方面的综合评价，不简单“唯论文、唯职称、唯学历、唯帽子”评价人才。
　　（四）报送材料：《申请表》与相关证明材料合订1套，《申请表》单独装订一式五份。
　　（五）请各部门、各单位于2020年5月25日前，将申报材料报送至市科技局政策法规科。
　　联系人：善榆峰、刘章贵
　　联系电话：0877-2039108
地址：红塔区抚仙路14号玉溪市科学技术局202室

　　附件：1.玉溪市中青年学科技术带头人申请表
　　　    2．附件材料清单

玉溪市科学技术局
2020年5月6日
1

image1.wmf